al-Karim Jami’ baina Ma’tsur wa Ma’qul ” pemakalah ingin menguraikan tentang penjelasan

yang berkaitan tentang Tafsir Shafwah at-Tafasir.

PEMBAHASAN

A. Biografi Ali Shabuni

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin „Ali bin Jamal alShabuniy, dilahirkan di kota

Helb Syiria pada tahun 1928 M/1347 H. Mazhabnya sunni dan aqidahnya asy‟ari. Sejak usia

kanak-kanak, alShabuniy sudah memperlihatkan bakat dan kecerdasan dalam menyerap

berbagai ilmu agama. Diusia yang masih belia, al-Shabuniy sudah hafal al-Qur’an. Tak heran

bila kemampuannya ini membuat banyak ulama di tempatnya belajar sangat menyukai

Hal ini terlihat dari beberapa karya tafsir ayat ahkam yang muncul pada paruh pertama abad

ke-20, serta menjadi referensi para sarjana Islam dewasa ini. Di antara tafsir ahkam

kontemporer adalah Tafsir Rawai’ al-Bayan Tafsir Ayat al-Ahkam min Al-Quran karya

Muhammad Ali Ash-Shabuny (1347 H/ 1928 M).

Tafsir Rawai’ al-Bayan merupakan magnum opus terbesar Ash-Shabuny dalam kajian

tafsir, khususnya tafsir ayat ahkam. Tafsir ini terdiri atas dua jilid besar (699 hal jilid 1 dan

701 hal jilid II) yang merangkum dan merincikan ayat-ayat hukum dalam Al-Quran.